
  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 99 del 22-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  99   Del  22-07-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 275 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER I RILEVATORI DEL CENSIMENTO 

PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 2021. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno ventidue del mese di luglio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

Premesso che: 

 con Delibera di Consiglio n. 11 del 16/04/2021 “Approvazione della 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 

(DUP) periodo 2021-2023 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000)”; 

 con Delibera di Consiglio n. 12 del 16/04/2021 “Approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 

267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”; 

•     con provvedimento della Giunta Comunale n. 34 del 29/04/2021 è 

stato approvato e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano 

Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2021; 

•     con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati 

autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare 

gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 99 del 22-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Visto il Decreto Sindacale prot. 97 del 07/01/2021 di conferimento  incarico di 

Responsabile del Servizio dell’area Amministrativa alla sottoscritta dipendente 

Fiorella Falcioni;  
 
 
Vista la legge 205/2017, art. 1 commi da 227 a 237, che ha indetto e  

f inanziato  il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni; 
 

Visto il “Piano generale del Censimento Permanete della popolazione e delle 

abitazioni” approvato dal Consiglio d’Istituto dell’ISTAT nella seduta del 26 

marzo 2018 con deliberazione n. CDLIII, giusta Intesa Conferenza Unificata del 

21 marzo 2018; 

 
 
Vista la comunicazione n. 2 dell’ISTAT, prot. N 1971350/21 del 18/05/2021, 

avente ad oggetto “Censimento permanente della popolazione 2021: con la 

quale vengono descritte le modalità di selezione e requisiti i per il 

reclutamento dei rilevatori; 
 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 29/12/2020 con la 

quale è stato costituito l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) per le 

funzioni ed i compiti necessari allo svolgimento delle rilevazioni censuarie; 

 

Visto il decreto Sindacale Prot.n. 10020 in data 23/12/2020 con il quale la 

sottoscritta è stata nominata “Responsabile dell’ufficio comunale di censimento”; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 76 del 07/06/2021, con 

cui si è approvato e pubblicato il bando pubblico per la selezione dei 

rilevatori; 
 

Considerato che alla data definita nel bando sono pervenute n. tre istanze 

di partecipazione; 
 

   Considerato che i candidati hanno totalizzato i seguenti punteggi in base 

ai titoli dichiarati: 

 

Cognome e None Titoli di 

studio 

Patente 

ECDL 

Indagini 

Istat 

Punteggio 

totale 

BACCANARI 

CLAUDIA 

1   1 

ABRUZZO GIUSEPPE 2 1  3 

GIACOBBI JESSICA 1   1 

 

Considerato che a parità di punti i candidati verranno elencati nella 

graduatoria in ordine crescente di età, come previsto dall’art. 3, comma 7, 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 99 del 22-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

della legge 127/97, come modificato dall’art. 2, comma 9, delle legge 191/98 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la seguente graduatoria definitiva di valutazione dei titoli 

degli ammessi per aspiranti rilevatori per le attività censuarie del 

Censimento Permanente della Popolazione 2021 come risulta dal 

sottostante prospetto: 

 
 

Cognome e None Titoli di 

studio 

Patente 

ECDL 

Indagini 

Istat 

Punteggio 

totale 

ABRUZZO GIUSEPPE 2 1  3 

GIACOBBI JESSICA 1   1 

BACCANARI 

CLAUDIA 

1   1 

 
2. Di nominare per quanto sopra indicato, rilevatori addetti al 

Censimento Permanente della Popolazione 2021 i signori ABRUZZO 

GIUSEPPE e GIACOBBI JESSICA rispettivamente  primo e secondo 

collocati in graduatoria. 
 

3.  Di dare atto che la graduatoria ha validità quadriennale, salvo eventuali 
modifiche ai requisiti di accesso o ai criteri di valutazione dei titoli 
dovute a nuove leggi o a nuove disposizioni ISTAT o a mutate 
esigenze dell’Ufficio. Il Comune potrà attingere da tale graduatoria per 
l’affidamento di altri incarichi per rilevazioni a finalità statistiche. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Falcioni Fiorella 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 99 del 22-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Serravalle di Chienti, 28-07-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Falcioni Fiorella 

 


